[image: image1.jpg]

ООО «ПрофАртСтрой»

Договор подряда  №01- 02

«_____» _            ____2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ПрофАртСтрой», в лице генерального директора Артемьева Юрия Валерьевича, действующего на основании Устава, именуемое  в дальнейшем «Подрядчик», с одной стороны, и  Гражданин РФ ________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключил настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  В соответствии с условиями настоящего Договора «Подрядчик» обязуется выполнить и сдать «Заказчику»  в сроки, согласованные сторонами в настоящем договоре работы согласно сметы (приложение №1). Результат работ именуется в дальнейшем «Объект». А Заказчик обязуется в соответствии с условиями настоящего договора принять работы путем подписания акта приема-сдачи и полностью оплатить произведенные Подрядчиком работы.

1.2.  В состав работ по настоящему договору стороны включают только работы, указанные в п.1.1. настоящего договора. В случае выявления необходимости выполнения дополнительных работ, их стоимость и порядок выполнения оговаривается сторонами в дополнительных соглашениях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Подрядчик обязуется:

2.1.1.Выполнить работы согласно сметы, прилагаемой к настоящему договору.

2.1.2. Выполнить работу своими или привлеченными силами.

2.1.3. Своевременно предупредить Заказчика:

а) о наличии обстоятельств, замедляющих ход работ или делающих дальнейшее продолжение работ невозможным;

б) о наличии иных, не зависящих от Подрядчика обстоятельств, грозящих годности или прочности выполняемой работы.

2.1.4. Устранять по требованию «Заказчика» недостатки и дефекты, обнаруженные при выполнении и приемке работ.

2.1.5. Обеспечить закупку и наличие стройматериалов надлежащего качества.
2.1.6. Обеспечить наличие необходимого оборудования и инструмента для выполнения работ по настоящему договору;

2.1.7. Обеспечить выполнение всех работ в объеме и в сроки, предусмотренные в настоящем договоре;

2.1.8. Обеспечить выполнение на строительной площадке необходимых мероприятий по технике безопасности, охране окружающей среды во время проведения работ;

2.1.9. Обеспечить сохранность результата выполненных работ до передачи его Заказчику;

2.1.10. Обеспечить вывоз в недельный срок со дня подписания акта приемки-сдачи работ за пределы строительной площадки, принадлежащие ему, строительные машины и оборудование, транспортные средства, инструменты, приборы, инвентарь, строительные материалы, изделия;
2.2. Заказчик» обязуется:
2.2.1.  Создать Подрядчику условия для выполнения подрядных работ, принять выполненные работы и оплатить установленную настоящим договором цену в согласованные сторонами сроки.

2.2.2. Подтвердить до начала выполнения работ по настоящему договору наличие у него прав на проведение работ на участке, указанном в п. 1.1. настоящего договора, в противном случае все риски, связанные с возникновением споров, связанных с правомерностью использования участка для проведения работ, несет Заказчик, при этом Заказчик обязан компенсировать Подрядчику понесенные им расходы и причиненные ему убытки.

2.2.3. Обеспечить строительную площадку электроэнергией, достаточной для функционирования строительства и жизнедеятельности рабочих (3Кват, 220В/ 50 герц). Если Заказчик не может обеспечить снабжение электроэнергией объекта, то Подрядчик предоставляет генератор и подвоз топлива и масла для него за дополнительную плату, в размере ____________________________________________________________________________________
2.2.4. Обеспечить беспрепятственные пути подъезда для выгрузки и хранения материала в непосредственной близости от стройплощадки (не более 10м) или оплатить возникшие у Подрядчика дополнительные издержки при доставке стройматериалов в отсутствии подъезда к Объекту. Ответственность за расчистку дороги в зимнее время лежит на Заказчике.

2.2.5. Обеспечить беспрепятственный доступ на строительную площадку рабочих, сотрудников компании и строительной техники.

2.2.6.  Обеспечить место для проживания бригады строителей 5-7 человек в непосредственной близости от строительства с подключением к источнику электроэнергии.

2.2.7. Обязан согласовать с Подрядчиком место для выброса бытового мусора (не далее 200м от стройплощадки).

2.2.8. Согласовать с Подрядчиком необходимую для производства Работы документацию.

2.2.9. Немедленно информировать Исполнителя обо всех изменениях, которые могут повлиять на выполнение Работы по настоящему Договору.

2.2.10. Самостоятельно оформлять и нести полную ответственность за наличие у него документов, подтверждающих право владения, пользования и распоряжения земельным участком, указанным в п. 2.2. настоящего Договора.

2.2.11. Самостоятельно оформлять и нести полную ответственность за наличие у него документов, оформленных в соответствии с действующим законодательством, необходимых для выполнения Работ, ввода в эксплуатацию и эксплуатации результата Работ, в том числе необходимых для проведения строительных и монтажных работ, обязательных согласований и решений, касающихся монтажа и эксплуатации выполненной Работы.

2.2.12. Самостоятельно нести полную ответственность за правильность определения места проведения Работ и расположения результата Работ на земельном участке

2.2.13. Передать «Подрядчику» материалы и оборудование, поставка которых возложена на «Заказчика» в соответствие с условиями настоящего договора.

2.2.14. Принять работы по актам выполненных работ в течение трех рабочих дней с момента их получения от «Подрядчика».

2.2.15. Обеспечить взаимодействие и своевременно решать возникшие в ходе работ вопросы между «Подрядчиком», эксплуатационными, энергоснабжающими организациями и собственником.

2.3. Для осуществления выполнения работ, указанных в п. 1. настоящего договора предоставить следующие материалы: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
III. СТОИМОСТЬ РАБОТ. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. Стоимость выполняемых работ определяется по согласованию сторонами договора в сумме: ___________________________________________________________________________________.
3.2.  В случае возникновения дополнительных работ, не вошедших в настоящий договор, они оформляются между сторонами дополнительным  соглашением. Объемы и виды работ, необходимость в которых возникла во время производства работ, а также иные затраты Подрядчика ранее не учтенные договором, но подлежащие выполнению для полного завершения и сдачи Объекта работ, производятся Подрядчиком и подлежат оплате Заказчиком по дополнительным сметам, согласованным сторонами договора.

3.3. Оплата работ по настоящему договору осуществляется в три этапа:
3.3.1. В течение 3 банковских дней с даты подписания договора заказчик вносит предоплату в размере  30 %  от суммы договора п. 3.1 настоящего договора.

3.3.2. В течение 3 банковских дней с даты уведомления о  привозе строй-пиломатериала на «Объект» Заказчик уплачивает Подрядчику:  30 % от суммы договора п. 3.1 настоящего договора.
3.3.3. Оставшаяся сумма 40 % оплачивается в течение трех банковских дней с момента подписания «Заказчиком» акта сдачи-приемки выполненных работ, или истечения срока приемки работ, указанного в настоящем договоре.

3.4. В случае если стройплощадка для строительства дома имеет уклон, стоимость фундаментных работ по Договору подлежит корректировке, в соответствии с уклоном.

3.5. Приемка работ «Заказчиком» осуществляется в течение трех рабочих дней с момента получения от «Подрядчика» акта сдачи-приемки работ.

В указанный срок «Заказчик» обязан подписать акт сдачи-приемки выполненных работ или направить «Подрядчику» письменный мотивированный отказ от приемки работ.

 В случае неподписания «Заказчиком» акта сдачи-приемки выполненных работ и непредставления «Подрядчику» письменного мотивированного отказа в их приемке по истечении установленного в договоре  срока, «Подрядчик» вправе оформить акт сдачи-приемки выполненных работ в одностороннем порядке.

IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Риск случайного повреждения Объекта или его части до приемки работ «Заказчиком» по вине «Подрядчика» несет «Подрядчик». «Подрядчик» не несет ответственность за повреждение объекта работ в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы («форс-мажорные» обстоятельства – стихийные бедствия, аварии, атмосферные явления, террористические акты и т.п.) или повреждения результата выполненных работ третьими лицами, в том числе производящими по поручению «Заказчика» на объекте смежные работы.

4.2. Ответственность Подрядчика не распространяется на случаи естественной  деформации, трещины, обычного разрушения поверхности, обесцвечивания, вызванных присущим продукции характером от воздействия внешних факторов окружающей среды

4.3. Сторона, отказавшаяся от выполнения работ, выплачивает другой стороне неустойку в размере полученной предоплаты.

4.4. При несвоевременном окончании работ по вине «Подрядчика» «Заказчик» вправе требовать от него неустойку в размере 0,1% в день за каждый день просрочки от сметной стоимости работ, но не более 10% от суммы договора.
4.5.При несвоевременной оплате работ «Подрядчик» вправе требовать от «Заказчика» неустойку в размере 0,1% в день за каждый день просрочки от сметной стоимости работ, но не более 10% от суммы договора.
4.6. В случае расторжения Договора Заказчик уплачивает Подрядчику стоимость фактически выполненной Работы и приобретенных для выполнения настоящего договора материалов.

4.7.  В случае расторжения настоящего Договора, Исполнитель возвращает Заказчику внесенные денежные средства за вычетом, денежных средств, указанных в п. 4.7. настоящего договора.

4.8. Право собственности на выполненную Работу у Заказчика возникает в момент полной оплаты выполненной Работы.
V.ГАРАНТИИ

5.1. Стороны устанавливают гарантийный срок на выполнение «Подрядчиком» работы в течение 36 месяцев с момента подписания актов приемки работ, при условии эксплуатации Объекта  в соответствии с действующими правилами и нормативами.

5.2. «Подрядчик» обязуется в течение гарантийного срока, за свой счет и в сроки, согласованные «Заказчиком», устранить недостатки и дефекты, препятствующие нормальной эксплуатации объекта, если они возникли по вине «Подрядчика» и зафиксированы по акту комиссией с участием сторон договора.

5.3. Подрядчик не несет ответственности: если дефекты возникли в гарантийный период не по вине Подрядчика; если дефекты возникли вследствие действий Заказчика или третьей стороны. В этих случаях течение гарантийного срока на все выполненные по настоящему договору  работы прекращается.

5.4. На работы, не указанные в договоре, гарантия не распространяется и Подрядчик за них ответственности не несет.

VI. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до исполнения обязательств им предусмотренных.

6.2. Сроки исполнения работ по настоящему договору:

- Начало:                           «____» _________________ 20     года.

- Окончание:                    « ____» ___________  _____ 20     года.

6.3. При необходимости изменения срока начала или окончания работ каждая из сторон обязана сообщить об этом другой стороне не позднее, чем за 48 часов до его наступления. Об изменении сроков делается соответствующая запись в обоих экземплярах договора.
VII. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между сторонами, то они подлежат разрешению в судебном порядке  в соответствии с действующим законодательством.

VIII. ИЗМЕНЕНИЯ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть. Настоящий договор может быть изменен, дополнен или расторгнут при письменном согласии сторон или в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

IX.РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА В ОДНОСТОРОННЕМ ПОРЯДКЕ

9.1. «Заказчик» вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке в следующих случаях:

9.1.1. Задержка «Подрядчиком» начала производства работ более чем на I месяц по причинам, не зависящим от «Заказчика».

9.1.2. Систематическое нарушение «Подрядчиком» требований по качеству работ.

9.2. «Подрядчик» вправе расторгнуть договор или временно приостановить выполнение работ в одностороннем порядке в следующих случаях:

9.2.1. Задержки более 15 дней оплаты выполненных работ со стороны «Заказчика» или нарушения на аналогичный период порядка оплаты работ согласованного сторонами договора.

9.2.2. Приостановления или прекращения производства работ свыше одного месяца по решению «Заказчика» или по иным причинам, не зависящим от «Подрядчика».

9.2.3. Принятия «Заказчиком» решения о консервации объекта.

9.3. В случаях предусмотренных п. 9.2. настоящего договора, «Заказчик» оплачивает «Подрядчику» помимо неустойки, предусмотренной п.4.3. настоящего договора, расходы и затраты, понесенные последним в результате исполнения договора.

9.4. Уведомления об одностороннем расторжении договора направляется сторонами в письменной форме.

X. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Если любая из статей договора или ее часть окажется недействительной вследствие принятия какого-либо закона, то она будет считаться отсутствующей в договоре, при этом остальные статьи остаются в силе.
10.2. Все дополнения и изменения являются неотъемлемой частью настоящего Договора и имеют юридическую силу, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами настоящего Договора.
10.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

10.4. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, при этом, каждой экземпляр имеет равную юридическую силу.
XI. АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

 Подрядчик
        Заказчик
ООО «ПрофАртСтрой»

Юридический адрес:

156001, Костромская область,
город Кострома, Венеция микрорайон,
д. 5, кв. 19
ИНН/КПП: 4401190130/440101001

ОГРН: 1194401000771
Р/счёт: 40702810029000007034
КОСТРОМСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8640
ПАО СБЕРБАНК г. Кострома
К/счет: 30101810200000000623
БИК:  043469623
Генеральный директор
ООО «ПрофАртСтрой»
_____________________ Артемьев Ю.В.                                  _________________________
5